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Publikimi “Resurset humane në shëndetësinë e Kosovës (Sektori publik ) 

gjendja 31.12.2022” përfshinë të dhënat për numrin e kuadrit shëndetësor dhe 

joshëndetësor të punësuar në institucionet shëndetësore publike si dhe 

specializantët në kuadër të MSH. 

Burimi i të dhënave janë institucionet shëndetësore (sektori publik) të 

Kosovës dhe Departamenti i Statistikave Shëndetësore në Institutin Kombëtar 

të Shëndetësisë Publike të Kosovës. 

Mirënjohje për të gjitha institucionet shëndetësor të Kosovës të cilat 

ofruan bashkëpunimi pa reservë në mbledhjen e të dhënave. 

Besojmë se ky publikim do të shërbej si informacion dhe motivim për 

ata të cilët nuk raportuan si duhet dhe të cilët do të shohin se një pjesë e punës 

së tyre nuk është prezentuar në këtë raport për shkak të mos raportimit.  

Ftojmë të gjithë shfrytëzuesit e këtij publikimi për bashkëpunim duke 

dhënë vërejtje, komente dhe propozime me qëllim të ngritje së cilësisë në këtë 

lëmi tejet të domosdoshme për zhvillimin, planifikimin, organizimin dhe 

menaxhimin e sistemit shëndetësor në Kosovë. 
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Tabela 1: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit dhe niveleve të kujdesit 
shëndetësor, gjendja 31.12.2022 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

N % N % N % N % N % N % N %

Mjekë 19 13.4 1173 21.2 715 20.4 905 22.9 26 21.0 416 100.0 3254 23.8

Stomatologë 9 0.0 272 4.9 2 0.0 79 0.0 5 0.0 - - 367 2.7

Farmacistë 20 14.1 22 0.4 9 0.3 21 0.5 1 0.8 - - 73 0.5

Bachelor I Fizioterapisë - 0.0 - 0.0 31 0.9 12 0.3 - 0.0 - - 43 0.3

Infermier/e 4 2.8 3220 58.2 2019 57.7 2296 58.1 80 64.5 - - 7619 55.8

Bashkëpunëtor shëndetësor 9 6.3 20 0.4 22 0.6 81 2.1 12 9.7 - - 144 1.1

Punëtor jomedicinal 81 57.0 825 14.9 702 20.1 557 14.1 - 0.0 - - 2165 15.8

Gjithsej 142 100.0 5532 100.0 3500 100.0 3951 100.0 124 100.0 416 100.0 13665 100.0

Profesioni

Gjithsej
Ministria e 

Shëndetësisë

Kujdesi parësor 

Shëndetësor

Kujdesi dytësor 

Shëndetësor

Kujdesi tretësor 

Shëndetësor

Departamenti 

Shëndetesor I 

Burgjeve

MSH-Specializant 

ne MSH

Niveli I kujdesit shëndetësor
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Tabela 2: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit, institucioneve dhe 
niveleve të kujdesit shëndetësor, gjendja 31.12.2022 
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Tabela 3: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas gjendjes 31.12.2022 
 

Mjekë Stomatologë Farmacist
Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

shëndetësor

Punëtor 

jomedicinal

Ministria e Shëndetësisë
MSH 19 9 20 4 9 81 142

QKMF 1142 272 22 3156 20 811 5423

QMU 31 64 14 109

Gjithsej 1173 272 22 0 3220 20 825 5532

IMP 7 1 1 20 1 21 51

QSHMBB 7 115 10 40 172

Spitali 701 1 9 30 1884 11 641 3277

Gjithsej 715 2 9 31 2019 22 702 3500

IKSHPK 46 49 9 26 130

Institutet paraklinike 39 21 60

Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit 21 85 18 124

QKMP 12 34 1 27 74

QKUK 751 20 12 1954 59 416 3212

QKUSK 79 1 70 35 185

QRSHP 36 83 12 35 166

Gjithsej 905 79 21 12 2296 81 557 3951

Departamenti 

Shëndetesor I Burgjeve
Departamenti Shëndetesor I 

Burgjeve 26 5 1 80 12 124

MSH-Specializant ne 

MSH
MSH-Specializant ne MSH

416 416

3254 367 73 43 7619 144 2165 13665

Profesioni

Totali

TOTALI

Kujdesi parësor 

Shëndetësor

Kujdesi dytësor 

shëndetësor

Kujdesi tretësor 

shëndetësor

Nivelet e kujdesit 

shëndetësor
Instiucioni
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Mjek Stomatolog Farmacist
Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkpunëtor 

shëndetësorë
Jo medicinal

1 Deçan 24 1 78 16 119 0.9

2 Dragash 20 4 1 56 16 97 0.7

3 Drenas 49 3 1 94 11 158 1.2

4 Ferizaj 149 23 4 388 9 116 689 5.2

5 Fushë Kosovë 20 5 1 53 23 102 0.8

6 Gjakovë 186 42 2 4 604 7 175 1020 7.7

7 Gjilan 177 17 4 1 507 11 146 863 6.5

8 Hani Elezit 6 1 20 4 31 0.2

9 Istog 37 8 88 3 26 162 1.2

10 Junik 11 1 17 5 34 0.3

11 Kaçanik 21 1 64 15 101 0.8

12 Kamenicë 25 5 1 84 39 154 1.2

13 Klinë 29 1 1 83 1 18 133 1.0

14 Lipjan 57 8 137 2 45 249 1.9

15 Malishevë 26 4 1 76 15 122 0.9

16 Mamusha 5 1 21 1 28 0.2

17 Mitrovicë 137 18 3 6 486 6 155 811 6.1

18 Novoberdë 2 1 22 10 35 0.3

19 Obiliq 32 4 1 74 1 42 154 1.2

20 Pejë 177 21 3 4 519 10 215 949 7.2

21 Podujevë 54 7 132 2 52 247 1.9

22 Prishtinë 1070 134 42 12 2672 80 665 4675 35.3

23 Prizren 317 22 3 14 709 7 199 1271 9.6

24 Rahovec 35 9 1 87 21 153 1.2

25 Shtime 13 3 1 49 13 79 0.6

26 Skenderaj 28 3 1 107 1 32 172 1.3

27 Suharekë 28 8 1 83 20 140 1.1

28 Viti 28 3 84 15 130 1.0

29 Vushtrri 75 10 1 1 225 4 55 371 2.8

Totali N 2838 367 73 43 7619 144 2165 13249 100.0

416 - - - - - - 13665 -

Nr Komuna
Profesioni

Totali (N) %

Totali i Mjekëve në 

Specializim në Ministrinë 

e Shëndetësisë 



 



 

Grafikoni 2 
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Tabela 4: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor (Sektori publik), sipas profesionit, institucioneve dhe 
komunave gjendja 31.12.2022 
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Tabela 5:Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik), sipas komunave dhe grup moshës- 
gjendja 31.12.2022 
 

 

 Nën 25 

vjet
25-34 35-44 45-54 55+ Panjohur

1 Deçan 3 19 40 22 35 119

2 Dragash 2 11 27 18 39 97

3 Drenas 2 30 34 34 58 158

4 Ferizaj 9 72 252 182 174 689

5 Fushë Kosovë 9 29 35 29 102

6 Gjakovë 7 78 234 294 407 1020

7 Gjilan 12 39 257 252 303 863

8 Hani Elezit 8 13 4 6 31

9 Istog 3 27 45 25 62 162

10 Junik 1 11 8 6 8 34

11 Kaçanik 1 13 24 33 30 101

12 Kamenicë 4 26 50 40 34 154

13 Klinë 4 29 34 24 42 133

14 Lipjan 1 33 59 81 75 249

15 Malishevë 18 40 24 40 122

16 Mamusha 1 8 10 6 3 28

17 Mitrovicë 26 94 219 239 233 811

18 Novoberdë 4 17 11 3 35

19 Obiliq 1 10 33 50 60 154

20 Pejë 26 86 275 197 365 949

21 Podujevë 2 34 56 91 64 247

22 Prishtinë 58 784 1624 1321 1273 31 5091

23 Prizren 7 120 317 391 434 2 1271

24 Rahovec 1 22 49 28 53 153

25 Shtime 14 21 20 24 79

26 Skenderaj 3 37 48 39 45 172

27 Suharekë 11 49 29 51 140

28 Viti 10 55 30 35 130

29 Vushtrri 5 56 99 98 113 371

N 179 1713 4018 3624 4098 33 13665

% 1.3 12.5 29.4 26.5 30.0 0.2 100.0

Grup mosha

Nr Komuna Totali

Totali
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Tabela 6: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas gjinisë dhe grup moshës - 
gjendja 31.12.2022 

 

 Nën 25 vjet 25-34 35-44 45-54 55+ Panjohur

Femër 2 13 31 16 30 92

Meshkuj 1 6 9 6 5 27

Gjithsej 3 19 40 22 35 119

Femër 1 3 8 3 9 24

Meshkuj 1 8 19 15 30 73

Gjithsej 2 11 27 18 39 97

Femër 1 21 27 26 41 116

Meshkuj 1 9 7 8 17 42

Gjithsej 2 30 34 34 58 158

Femër 8 49 176 112 110 455

Meshkuj 1 23 76 70 64 234

Gjithsej 9 72 252 182 174 689

Femër 7 24 26 15 72

Meshkuj 2 5 9 14 30

Gjithsej 9 29 35 29 102

Femër 7 36 141 214 282 680

Meshkuj 42 93 80 125 340

Gjithsej 7 78 234 294 407 1020

Femër 9 25 203 177 182 596

Meshkuj 3 14 54 75 121 267

Gjithsej 12 39 257 252 303 863

Femër 4 10 3 2 19

Meshkuj 4 3 1 4 12

Gjithsej 8 13 4 6 31

Femër 2 12 30 21 41 106

Meshkuj 1 15 15 4 21 56

Gjithsej 3 27 45 25 62 162

Femër 1 5 6 6 2 20

Meshkuj 6 2 6 14

Gjithsej 1 11 8 6 8 34

Femër 1 8 18 25 18 70

Meshkuj 5 6 8 12 31

Gjithsej 1 13 24 33 30 101

Femër 4 16 34 26 17 97

Meshkuj 10 16 14 17 57

Gjithsej 4 26 50 40 34 154

Femër 2 20 23 16 23 84

Meshkuj 2 9 11 8 19 49

Gjithsej 4 29 34 24 42 133

Femër 22 32 56 41 151

Meshkuj 1 11 27 25 34 98

Gjithsej 1 33 59 81 75 249

Femër 10 19 9 22 60

Meshkuj 8 21 15 18 62

Gjithsej 18 40 24 40 122

Femër 1 5 3 4 13

Meshkuj 3 7 2 3 15

Gjithsej 1 8 10 6 3 28

Femër 16 62 135 146 139 498

Meshkuj 10 32 84 93 94 313

Gjithsej 26 94 219 239 233 811

Femër 2 13 6 2 23

Meshkuj 2 4 5 1 12

Gjithsej 4 17 11 3 35

Femër 1 9 17 37 41 105

Meshkuj 1 16 13 19 49

Gjithsej 1 10 33 50 60 154

Femër 16 58 207 134 240 655

Meshkuj 10 28 68 63 125 294

Gjithsej 26 86 275 197 365 949

Femër 2 15 39 56 45 157

Meshkuj 19 17 35 19 90

Gjithsej 2 34 56 91 64 247

Femër 40 499 1110 903 864 21 3437

Meshkuj 18 285 514 418 409 10 1654

Gjithsej 58 784 1624 1321 1273 31 5091

Femër 5 68 189 199 220 2 683

Meshkuj 2 52 128 192 214 588

Gjithsej 7 120 317 391 434 2 1271

Femër 13 29 16 23 81

Meshkuj 1 9 20 12 30 72

Gjithsej 1 22 49 28 53 153

Femër 10 17 14 15 56

Meshkuj 4 4 6 9 23

Gjithsej 14 21 20 24 79

Femër 3 20 30 21 28 102

Meshkuj 17 18 18 17 70

Gjithsej 3 37 48 39 45 172

Femër 6 33 16 28 83

Meshkuj 5 16 13 23 57

Gjithsej 11 49 29 51 140

Femër 4 41 21 20 86

Meshkuj 6 14 9 15 44

Gjithsej 10 55 30 35 130

Femër 3 38 64 69 70 244

Meshkuj 2 18 35 29 43 127

Gjithsej 5 56 99 98 113 371

Femër 125 1060 2709 2378 2570 23 8865

Meshkuj 54 653 1309 1246 1528 10 4800

Gjithsej 179 1713 4018 3624 4098 33 13665

Shtime

20

Nr

Podujevë 

Prishtinë

18

25

26

27

Skenderaj

Suharekë

Prizren

Rahovec

1

2

3

4

17

Pejë

Junik

Kaçanik

Kamenicë

Klinë

Lipjan

Malishevë

Ferizaj 

Fushë Kosovë

Gjakovë

Gjilan

Hani Elezit

Istog

Komuna Gjinia

Grup-Mosha

Gjithsej

Deçan

Dragash

Drenas

5

6

7

8

21

24

23

9

10

19

11

12

13

14

15

16

22

Mamusha

Mitrovicë

Novoberdë

Obiliq

29

28 Viti

Vushtrri 

TOTALI
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Tabela 7: Mjekët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas shkallës së arsimimit gjendja 
31.12.2022 

 

Specialist
Në 

specializim
Pa specializim

1 Deçan 12 12 24

2 Dragash 8 1 11 20

3 Drenas 14 7 28 49

4 Ferizaj 128 1 20 149

5 Fushë Kosovë 12 8 20

6 Gjakovë 151 1 34 186

7 Gjilan 162 7 8 177

8 Hani Elezit 1 5 6

9 Istog 16 6 15 37

10 Junik 3 2 6 11

11 Kaçanik 8 13 21

12 Kamenicë 8 17 25

13 Klinë 9 20 29

14 Lipjan 27 4 26 57

15 Malishevë 14 1 11 26

16 Mamusha 1 1 3 5

17 Mitrovicë 111 2 24 137

18 Novoberdë 2 2

19 Obiliq 19 1 12 32

20 Pejë 153 2 22 177

21 Podujevë 32 2 20 54

22 Prishtinë 1040 6 24 1070

23 Prizren 248 1 68 317

24 Rahovec 15 7 13 35

25 Shtime 1 1 11 13

26 Skenderaj 7 4 17 28

27 Suharekë 15 13 28

28 Viti 13 1 14 28

29 Vushtrri 53 22 75

Gjithsej 2282 59 497 2838

Mjekët në Specializim në MSH 416 416

TOTALI 2282 475 497 3254

% 70.1 14.6 15.3 100.0

Nr Komuna

Thirrja -shkalla e aftësimit  profesional

Totali

-
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Tabela 8: Mjekët specialist në shëndetësin e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit- gjendja 31.12.2022 

 

D
eç

an

D
ra

ga
sh

D
re

na
s

Fe
ri

za
j 

Fu
sh

ë 
K

os
ov

ë

G
ja

ko
vë

G
jil

an

Is
to

g

Ju
ni

k

K
aç

an
ik

K
am

en
ic

ë

K
lin

ë

Li
pj

an

M
al

is
he

vë

M
am

us
ha

M
itr

ov
ic

ë

N
ov

ob
er

dë

O
bi

liq

P
ej

ë

P
od

uj
ev

ë 

P
ri

sh
tin

ë

P
ri

zr
en

R
ah

ov
ec

S
ht

im
e

S
ke

nd
er

aj

S
uh

ar
ek

ë

V
iti

V
us

ht
rr

i 

1 Alergologji me imunologji 1 2 1 1 12 17

2
Anesteziologji me Reanimacion dhe 

Mjekim Intenziv 4 5 5 4 7 46 11 2 84

3 Biokimi klinike 1 2 1 1 1 2 1 1 10

4 Biokimi mjekësore 1 1 1 1 1 5 30 1 1 42

5 Dermatovenerologji 1 2 5 2 5 2 2 1 21 4 2 47

6 Ekologji Humane 1 1 4 1 8 1 16

7 Endokrinologjik/Diabetologji 3 1 2 2 1 9

8 Epidemiologji 1 2 1 2 1 15 3 1 26

9 Farmakologji klinike 3 3

10 Fiziatri 5 3 2 1 1 1 1 18 2 1 35

11 Gjinekologji me obstetrikë 1 1 7 14 12 2 3 9 2 13 1 61 21 3 1 6 157

12 Hematologji 2 1 3

13 Infektologji 1 2 6 1 1 1 21 5 38

14 Interno - Endokrinologji 1 13 1 15

15 Interno - Kardiologji 1 3 3 1 24 14 46

16 Interno- Diabetologji 1 1

17 Interno- Gastroenterologji 3 2 2 1 13 2 2 25

18 Interno- Pulmologji 1 3 4

19 Interno- Reumatologji 3 1 1 5

20 Interno-Hematologji 6 6

21 Interno-Nefrologji 1 8 9

22 Kardiokirurgji 8 8

23 Kardiologji 4 2 1 34 2 1 44

24 Kirurgji Abdominale 27 27

25 Kirurgji e fëmijëve 1 2 2 2 14 1 22

26 Kirurgji e përgjithshme 5 5 6 4 6 15 5 46

27 Kirurgji Maksillofaciale 1 4 7 4 16

28 Kirurgji plastike dhe rekonstruktive 2 10 12

29 Kirurgji Torakale 13 13

30 Kirurgji Vaskulare 11 1 12

31 Mikrobiologji 2 3 3 1 4 19 4 36

32 Mjekësi e Punës 2 1 3

33 Mjekësi Emergjente me reanimacion 2 4 4 5 4 1 31 6 1 2 60

34 Mjekësi familjare 7 7 9 34 11 36 43 10 2 6 8 3 22 2 1 17 2 9 32 24 141 47 5 4 13 8 13 516

35 Mjekësi Interne 3 6 16 1 1 3 12 1 12 14 6 1 1 3 80

36 Mjekësi Nukleare 5 5

37 Mjekësi Sociale 1 3 8 1 13

38 Mjekësi Sportive 1 4 5

39 Nefrologji 1 1

40 Neonatologji 3 2 5 1 4 28 2 2 47

41 Neurokirurgji 8 8

42 Neurologji 2 6 1 4 6 28 6 53

43 Neuropsikiatri 1 1 2

44 Oftalmologji 5 3 4 1 1 5 3 1 32 6 61

45 Onkologji 20 20

46 Ortopedi 5 5 7 3 32 6 58

47 Ortoped-Traumatolog 5 5

48 Otorinolaringologji 4 2 5 3 1 3 13 7 38

49 Patofiziologji 2 2

50 Patologji 1 4 1 2 23 3 34

51 Pediatri 2 1 2 8 12 7 1 1 1 1 2 4 8 1 10 1 52 24 3 1 1 2 5 150

52 Pneumoftiziologji 1 1 3 5

53 Psikiatri 2 5 5 1 2 5 25 9 54

54 Psikiatri e Femijeve 1 1 2

55 Psikiatri forenzike 8 8

56 Pulmologji 2 1 4 4 4 11 6 1 33

57 Radiologji 5 3 4 1 1 4 2 1 36 10 1 1 1 4 74

58 Reumatologji 4 1 15 2 2 24

59 Shëndet Publik 9 9

60 Transfuziologji 21 21

61 Urologji 3 6 4 5 5 20 8 1 52

62 Toksikologji/e barnave 1 1 1 1 1 5

12 8 14 128 12 151 162 16 3 8 8 9 27 14 1 111 2 19 153 32 1040 248 15 1 7 15 13 53 2282

Nr DEGA

To
ta

li

TOTALI

Komuna
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Tabela 9: Mjekët në specializim në shëndetësin e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të 
specializimit- gjendja 31.12.2022 
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P
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P
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R
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o
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S
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S
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V
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M
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 e

 

S
h

ën
d

et
ës

is

ë 
-P

ri
sh

ti
n

ë

1 Anesteziologji me Reanimacion dhe Mjekim Intenziv 38 38

2 Biokimi klinike 1 1

3 Dermatovenerologji 1 8 9

4 Endokrinologji 9 9

5 Gastroenterologji 9 9

6 Gjinekologji me obstetrikë 1 27 28

7 Hematologji 7 7

8 Interno - Gastroenterologji 1 1

9 Kardiokirurgji 3 3

10 Kardiologji 22 22

11 Kirurgji e fëmijëve 2 2

12 Kirurgji e përgjithshme 1 1 2

13 Kirurgji plastike dhe rekonstruktive 6 6

14 Kirurgji Torakale 3 3

15 Kirurgji vaskulare 3 3

16 Mikrobiologji 1 24 25

17 Mjekësi e punes 4 4

18 Mjekësi Emergjente me reanimacion 31 31

19 Mjekësi familjare 1 6 1 6 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 7 1 4 1 1 42

20 Mjekësi Nukleare 1 1

21 Nefrologji 10 10

22 Neurokirurgji 6 6

23 Neurologji 10 10

24 Oftalmologji 1 9 10

25 Onkologji Mjekesore 3 3

26 Onkologji radiologjike 1 1

27 ORL 1 29 30

28 Ortopedi 1 1 14 16

29 Patologji dhe Citodiagnostike 5 5

30 Pediatri 1 1 1 34 37

31 Psikiatri 1 4 5

32 Psikiatri e fëmijëve 1 1

33 Psikiatri forenzike 2 2

34 Pulmologji 1 38 39

35 Radiologji 1 1 13 15

36 Reumatologji 1 1

37 Sëmudje infektive 18 18

38 Shëndetësi Publike 12 12

39 Transfuziologji 3 3

40 Urologji 5 5

1 7 1 1 7 1 6 2 4 1 1 2 1 2 2 6 1 7 1 4 1 416 475TOTALI

Nr DEGA

Komuna/Institucioni

T
o

ta
li

42
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1 1 1 1 1 1
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Grafikoni 4: Mjekët në specializim në shëndetësin e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të 
specializimit- gjendja 31.12.2022



 17 

Tabela 10: Mjekët pa specializim në shëndetësin e Kosovës (sektori publik) gjendja 31.12.2022 
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Grafikoni 5: Mjekët pa specializim në shëndetësin e Kosovës (sektori publik) sipas 
komunave- gjendja 31.12.2022
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Tabela 11: Stomatologët në shëndetësinë e Kosovës sipas Thirrjes- shkallës së arsimimit - gjendja 31.12.2022 

 

Tabela 12: Stomatologët specialist dhe në specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit-gjendja 31.12.2022 
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1 Specialist 2 6 4 8 14 4 1 1 5 2 1 7 1 3 8 3 105 8 1 1 1 2 188 51.2

2 Në specializim 1 2 3 0.8

3 Pa specializim 1 4 1 17 1 34 3 4 1 4 1 3 2 11 1 13 3 27 14 8 3 2 7 3 8 176 48.0

1 4 3 23 5 42 17 8 1 1 5 1 8 4 1 18 1 4 21 7 134 22 9 3 3 8 3 10 367 100.0
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N %

Emergjencë Stomatologjike
6 6 1.6

Endodonci
1 1 0.3

Kirurgji orale
2 1 1 1 1 1 3 13 1 1 25 6.8

Ortopedia e nofullave
1 2 1 1 10 1 16 4.4

Paradontologji me mjekesi orale
2 4 6 1.6

Pedodonci dhe stomatologji 

preventive 3 2 2 3 1 26 2 1 1 41 11.2

Protetikë Stomatologjike
2 2 1 1 1 1 20 1 29 7.9

Sëmundja e dhëmbit me endodocion
1 1 1 15 18 4.9

Sëmundje e gojës 
1 1 3 2 5 12 3.3

Stomatologji e përgjithshme
2 4 6 1 3 1 1 1 1 2 1 3 3 1 1 31 8.4

Preventivë e somatologjisë së 

fëmijëve 1 1 0.3

Panjohur
1 1 2 0.5

Gjithsej
2 6 4 8 14 4 1 1 5 2 1 7 1 3 8 3 105 8 1 1 1 2 188 51.2

Kirurgji orale
1 1 2 0.5

Stomatologji e përgjithshme 1 1 0.3

Gjithsej 1 2 3 0.8

Pa 

specializim
Pa specializim

1 4 1 17 1 34 3 4 1 4 1 3 2 11 1 13 3 27 14 8 3 2 7 3 8 176 48.0

TOTALI 1 4 3 23 5 42 17 8 1 1 5 1 8 4 1 18 1 4 21 7 134 22 9 3 3 8 3 10 367 100.0

Totali

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

DEGA

Specialist

Në 

specializim

Komuna
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Grafikoni 6: Numri i stomatologeve në Kosovë sipas komunave në sektorin publik-gjendja 31.12.2022
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Grafikoni 7:Numri stomatologeve specialist në Kosovë sipas degëve të 
specializimit në sektorin publik-gjendja 31.12.2022
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Tabela 13: Bashkëpunëtorët shëndetësor në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2022 
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Pr
is

ht
in

ë

Pr
iz

re
n

Sk
en
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ra

j

Vu
sh

trr
i 

N %

Kimi Sanitare 3 1 1 1 3 9 6.3

Psikologji klinike 1 1 0.7

Gjithsej 3 1 2 1 3 10 6.9

Në specializim Psikologji klinike 1 1 2 1.4

Psikologji klinike 1 1 1 1 3 1 8 5.6

X_Panjohur 1 1 2 1.4

Gjithsej 1 1 2 1 4 1 10 6.9

Biologji 1 1 2 1.4

Embrilogji 1 1 0.7

Fakulteti filozofik dhe Fakulteti I Administrates 

Publike 1 1 0.7

Kimi 2 1 3 2.1

Magjistër i shkencave sportive 1 1 0.7

Psikologji 1 1 0.7

Ushqimor- Bioteknologjik 1 1 0.7

Gjithsej 3 5 2 10 6.9

Ekonomi 1 1 0.7

Elektroteknikës dhe Informatikës 8 8 5.6

Fizike 1 1 0.7

Kimi 1 1 2 1.4

Pedagogji 1 1 0.7

Psikologji klinike 1 1 2 1 1 1 1 8 1 17 11.8

Sociologji 1 1 0.7

Teknik profesional i pajisjeve mjekësore dhe 

elektronike 6 6 4.2

X_Panjohur 2 2 1.4

Gjithsej 1 1 2 1 1 1 1 27 3 1 39 27.1

Administratë 1 1 0.7

Fiziciente 1 1 0.7

Kimi 1 1 0.7

Pedagogji 2 2 1.4

Psikologji klinike 2 1 1 1 1 1 7 4.9

X_Panjohur 5 5 3.5

Gjithsej 4 1 1 1 1 7 1 1 17 11.8

Administratë 1 1 2 1.4

Ekonomi 1 1 0.7

I/e përgjithshme 4 4 2.8

Kimi/Kimi sanitare 2 1 3 2.1

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 1 1 0.7

Teknik profesional i pajisjeve mjekësore dhe 

elektronike 15 15 10.4

Teknik/e I Ortoprotetikës 7 7 4.9

Teknik i shkencave kompjuterike 3 2 5 3.5

X_Panjohur 1 6 4 1 2 14 9.7

Gjithsej 2 6 1 2 8 1 29 1 2 52 36.1

4 4 2.8

9 7 11 3 1 2 6 1 10 2 80 7 1 4 144 100.0

Master

Fakulteti

Bachelor

I/e Lartë

I/e mesëm

TOTALI

TOTALIKomuna

Panjohur

Thirrja - Shkalla e 

arsimimit
Dega

Specialist
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Tabela 14:Infermierët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2022 
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N %

Master Menaxhment 

Shendetesor 1 2 3 0.0

Master në kujdesin shëndetësor 1 6 1 2 3 1 14 0.2

Master Pedagogji 2 2 0.0

Gjithsej 1 8 1 2 4 2 1 19 0.2

Ekonomik 1 1 2 0.0

Ortoprotezist 1 1 0.0

Pedagogji 1 1 0.0

Psikologji 1 1 0.0

Gjithsej 1 3 1 5 0.1

Bachelor I Fizioterapisë 1 1 4 2 8 0.1

Bachelor I Infermierise 1 8 10 48 53 16 6 13 2 5 1 1 9 27 1 7 311 48 8 18 1 18 22 635 8.3

Bachelor I Mamisë 1 1 6 7 6 8 1 1 31 0.4

Bachelor i Psikologjise 1 1 2 0.0

Bachelor I Radiologjisë 1 4 1 2 3 1 1 1 14 0.2Bachelor I Shkencave të 

Biokimisë 2 2 0.0

Bachelor laborant mjekësor 1 1 3 1 2 2 1 7 5 2 1 2 3 31 0.4

Bachelor Menaxhment ekonomik 1 1 0.0

Bachelor Sanitar 2 2 0.0

Biologji 1 1 0.0

Juridik 1 1 0.0

Gjithsej 1 9 11 51 70 17 6 14 2 5 4 1 11 36 1 9 336 63 11 19 4 20 26 728 9.6

I/e përgjithshme 4 30 5 11 50 0.7

Mami 3 3 0.0

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 1 2 6 9 0.1

Teknik/e laborant 2 1 4 7 0.1

Gjithsej 1 6 41 6 15 69 0.9

DEGA

Komuna Total

Master

Thirrja - 

Shkalla e 

aftësimit 

profesional

Fakultet

Bachelor

I/e Lartë
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Tabela 14a:Infermierët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2022 
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V
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V
u

s
h

t
r
r
i N %

Asistent i stomatologjisë 1 2 4 1 26 2 36 0.5

I/e përgjithshme 49 27 72 235 40 387 383 10 58 11 38 66 69 103 48 17 370 20 56 361 94 1874 457 57 21 86 47 74 167 5296 69.5

Instrumentar/e 10 24 35 69 0.9

Mami 9 5 6 24 2 33 37 2 1 13 4 3 9 7 19 1 36 10 28 45 13 5 9 1 16 338 4.4

Teknik  i pajisjeve mjekësore 8 8 0.1

Teknik i dhëmbëve/ 

stomatologjisë 5 2 10 3 51 13 4 1 4 3 8 4 6 7 23 2 75 12 1 3 2 239 3.1

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 1 1 2 9 4 12 1 3 2 1 1 1 3 9 2 8 4 49 5 3 1 1 1 124 1.6

Teknik sanitar 8 8 0.1

Teknik transfuzioni 14 14 0.2

Teknik/e e Anestezionit 3 13 16 0.2

Teknik/e e fizioterapisë 6 1 7 1 1 2 3 6 27 0.4

Teknik/e i Farmacisë 2 4 9 1 10 3 5 1 2 3 1 2 5 1 6 2 33 15 2 1 3 1 1 4 117 1.5

Teknik/e I Ortoprotetikës 7 7 0.1

Teknik/e i Pediatrisë 4 1 6 2 14 1 7 36 1 3 1 1 77 1.0

Teknik/e laborant 7 7 2 27 4 25 23 2 1 1 4 5 4 12 2 2 23 1 8 32 11 159 29 1 4 3 2 7 7 416 5.5

X_E panjohur 1 1 4 6 0.1

Gjithsej 77 46 83 328 53 533 484 13 74 15 57 80 82 137 65 21 450 22 74 477 123 2322 631 76 28 103 63 84 197 6798 89.2

78 56 94 388 53 604 507 20 88 17 64 84 83 137 76 21 486 22 74 519 132 2671 709 87 49 107 83 84 225 7619 100.0TOTALI

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

DEGA

Komuna Total

I/e mesëm
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Tab 15. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetsor në Kujdesin Parësor Shëndetsor (KPSH) sipas 
profesionit dhe lokacionit në Kosovë gjendja 31.12.2022 

 

 
 

Mjekë Stomatologë Farmacistë
Bashkpunëtor 

shëndetësorë
Infermier/e

Punëtor 

jomedicinal
N %

1 Deçan 24 1 78 16 119 2.2

2 Dragash 20 4 1 56 16 97 1.8

3 Drenas 49 3 1 94 11 158 2.9

4 Ferizaj 56 23 4 2 168 55 308 5.6

5

Fushë 

Kosovë 20 5 1 53 23 102 1.8

6 Gjakovë 72 42 1 2 210 26 353 6.4

7 Gjilan 59 17 1 2 145 48 272 4.9

8 Hani i Elezit 6 1 20 4 31 0.6

9 Istog 30 7 61 26 124 2.2

10 Junik 11 1 17 5 34 0.6

11 Kaçanik 21 1 64 15 101 1.8

12 Kamenicë 25 5 1 84 39 154 2.8

13 Klinë 29 1 1 1 83 18 133 2.4

14 Lipjan 53 7 126 45 231 4.2

15 Malishevë 26 4 1 76 15 122 2.2

16 Mamusha 5 1 21 1 28 0.5

17 Mitrovicë 42 17 1 3 200 46 309 5.6

18 Novoberdë 2 1 22 10 35 0.6

19 Obiliq 25 3 54 21 103 1.9

20 Pejë 65 21 2 4 190 51 333 6.0

21 Podujevë 50 6 1 126 52 235 4.2

22 Prishtinë 190 45 0 0 481 89 805 12.7

23 Prizren 125 21 1 253 65 465 8.4

24 Rahovec 35 9 1 87 21 153 2.8

25 Shtime 13 3 1 49 13 79 1.4

26 Skenderaj 28 3 1 1 107 32 172 3.1

27 Suharekë 28 8 1 83 20 140 2.5

28 Viti 28 3 84 15 130 2.3

29 Vushtrri 36 10 1 4 128 27 206 3.7

N 1173 272 22 20 3220 825 5532 100.0

% 21.2 4.9 0.4 0.4 58.2 14.9 100.0 -

Nr Komuna

Profesioni Totali

 Totali
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Tab 16. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetsor  në Kujdesin parësor Shëndetsor(KPSH) sipas 
profesionit në Kosovë gjendja 31.12.2022 

 

Nr 
Komun

a 

Shërbimi/Nj
ësia 
organizativ
e 

Profesioni  

 
Tot
ali Lokacioni 

Mje
kë 

Stomatol
ogë 

Farmac
istë 

Infermi
er/e 

Bashkëpu
ntor 

shëndetë
sor 

Punëtor 
jomedic

inal 

1 

Deçan 

AMF 

Gramaqel       1     1 

2 Pobërgjë 1     2     3 

3 Prapaqan       1     1 

4 Gjithsej             4 

5 QKMF Deçan 20 1   64   16 101 

6 

  

Irzniq 1     2     3 

7 Isniq 1     4     5 

8 
Strellc I 
eprerm 1     4     5 

9 Gjithsej 3 1   10     13 

10 Totali 24 1   78   16 119 

11 

Dragas
h 

AMF 

Brod 1     1   1 3 

12 Glloboqicë       1     1 

13 Kosave       1     1 

14 Kuk       1     1 

15 Radeshe       1     1 

16 Restelice       1     1 

17 Vraniq       1     1 

18 Gjithsej       7     9 

19 
QKMF 

Dragash 12 1 1 28   8 50 

20 

QMF 

Bellobrad 1     1   1 3 

21 Brodosane 1     10   2 13 

22 Dragash 3 3   7   3 16 

23 Rapce       1     1 

24 Krushevë 2     2   1 5 

25 Gjithsej 7 3   21   7 38 

26 Totali 20 4 1 56   16 97 

27 

Drenas 

AMF 

Abri 1     1     2 

28 
Dobroshev
c       1     1 

29 Drenas 1     1     2 

30 Gradice 1             

31 Sankovc       1     1 

32 Nekovc 1     2     3 

33 Gjithsej 4     6     10 

34 QKMF Drenas 40 3 1 74   11 129 

35 

  

Arllat 3     3     6 

36 Baice       1     1 

37 Gllanasell 1     1     2 

38 Komoran       5     5 
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39 Terstenik 1     4     5 

40 Gjithsej 5     14     19 

41 Totali 49 3 1 94   11 158 

42 

Ferizaj 

  

Dardani       2     2 

43 Jezerc       1     1 

44 
Komogllav
ë   1   1     2 

45 Llojza       1     1 

46 Mirash 1     1     2 

47 Mirosal       1     1 

48 Nerodime       1     1 

49 Pleshine           1 1 

50 Softaj       1     1 

51 Varosh       2     2 

52 Gjithsej 1 1   11 1   14 

53 QKMF Ferizaj 30 15 3 74 1 36 159 

54 

QMF  

QMF1 3 2   26   3 34 

55 QMF2 6 2   25 1 9 43 

56 QMF3 3 1   5     9 

57 QMF4 3 2 1 16   3 25 

58 SHEP 10     11   3 24 

59 Gjithsej 25 7 1 83 1 18 135 

60 Totali 56 23 4 168 2 55 308 

61 

Fushë 
Kosovë 

AMF 

Fushe 
Kosove 2     2     4 

62 Kuzmin       5   1 6 

63 
Miradi 
Eperme       1   1 2 

64 Vragoli 1     1     2 

65 Gjithsej 3     9   2 14 

66 QKMF F.Kosovë 17 4 1 37   18 77 

67 

QMF 

Bardh M.       2   1 3 

68 
Miradi e 
Posh.    1   4   1 6 

69 Sllatinë M.       1   1 2 

70 Gjithsej   1   7   3 11 

71 Totali 20 5 1 53   23 102 

72 

Gjakov
ë 

AMF 

Babaj 
Bokës       1     1 

73 Bec       1     1 

74 Bishtazhin       1     1 

75 Damjan       1     1 

76 Dol       1     1 

77 Gërgoc       1     1 

78 Guskë       1     1 

79 Korenicë       1     1 

80 Kralan       1     1 

81 Novosellë       2     2 

82 Molliq       1     1 
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83 Sheremet       1     1 

84 Shqiponjë       1     1 

85 Blinisht       1     1 

86 Gjithsej       15     15 

87 QKMF Gjakovë 11 25 1 87 1 26 151 

88 

QMF  

Brekoc 6 1   11     18 

89 Cermjan 13 3   8     24 

90 Dardania 3 1   7     11 

91 
Emin 
Duraku 2     8     10 

92 Ereniku 3 1   13 1   18 

93 Gjakovë 3 4   13     20 

94 Orize 2 1   10     13 

95 Ponosheci 9 3   10     22 

96 Qabrati 3     11     14 

97 Rogovë 9 2   9     20 

98 Skivjan 8 1   8     17 

99 Gjithsej 61 17   108 1   187 
10
0 Totali 72 42 1 210 2 26 353 
10
1 

Gjilan 

AMF 

Kisha  e 
Qyetetit        1     1 

10
2 

Kishna 
pole 1     1     2 

10
3 Llashticë       2     2 
10
4 Shillovë       5   1 6 

10
5 Uglare       1     1 
10
6 V.Zhegocit       1     1 
10
7 Gjithsej 1     11   1 13 
10
8 

QKMF 
Gjilan  24 12   61 2 33 132 

10
9 

QMF 

28 nentori  4     7     11 
11
0 Arberi  5 1   6   2 14 
11
1 Bresalc  1 1   2     4 
11
2 Cernicë 1     2     3 
11
3 Dardani  11 3 1 37   7 59 
11
4 

Dheu I 
bardhë 3     2   1 6 

11
5 

Livoq I 
Ulet  1     1     2 

11
6 Malishevë       1     1 

11
7 Miresh  1     1     2 
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11
8 Perlepnicë 1     1     2 
11
9 Pogragjë 1     1   1 3 
12
0 

Ramiz 
Cernica  3     6   2 11 

12
1 Zheger  2     6   1 9 

12
2 Gjithsej 34 5 1 73   14 127 
12
3 Totali 59 17 1 145 2 48 272 
12
4 Hani i 

Elezit  

QKMF 
Hani I 
Elezit 6   1 20   4 31 

12
5 Totali 6   1 20   4 31 
12
6 

Istog 

AMF 

Cerkolez       1     1 
12
7 Dobrushë       1     1 
12
8 Dubravë       3     3 
12
9 Kaliqan       1     1 
13
0 Saradran       1     1 
13
1 Shushicë               
13
2 Gjithsej       7     7 
13
3 

QKMF 
Istog 23 4   39   20 86 

13
4 

QMF 

Banjë 2 1   3   1 7 
13
5 Gurrakoc 2 1   5   2 10 
13
6 Rakosh 2 1   2   1 6 
13
7 Vrellë 1     5   2 8 
13
8 Gjithsej 7 3   15   6 31 
13
9 Totali 30 7   61   26 124 
14
0 

Junik 
QKMF 

Junik 11 1   17   5 34 
14
1 Totali 11 1   17   5 34 
14
2 

Kaçani
k 

AMF 

Begracë       1     1 
14
3 Biçec       1   1 2 
14
4 Bob        1     1 
14
5 Dubrave           1 1 
14
6 Kotlinë           1 1 
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14
7 Stagovë       1     1 
14
8 Gjithsej       4   3 7 
14
9 

QKMF  
Kaçanik 20     57   11 88 

15
0 

QMF 

Doganaj   1         1 

15
1 Glloboçicë       2   1 3 
15
2 

Kaçanik I 
vjetër 1     1     2 

15
3 Gjithsej 1 1   3   1 6 
15
4 Totali 21 1   64   15 101 
15
5 

Kameni
cë 

AMF 

Busavatë       1     1 
15
6 Desivojcë       1     1 
15
7 Hodonc       1     1 
15
8 Karaçevë       1     1 
15
9 Kopernicë       1     1 
16
0 Koretinë       1     1 
16
1 Krilevë           1 1 
16
2 Muqiverc       1     1 

16
3 

Shipashnic
ë       1   1 2 

16
4 Topanicë 1 1         2 
16
5 Tyxhevc       1     1 
16
6 Gjithsej       9     13 
16
7 

QKMF 
Kamenicë 16 3 1 55   27 102 

16
8 

QMF 

Hogosht 1     3   2 6 
16
9 Kamenicë       7   2 9 
17
0 Rogaqicë 1         1 2 
17
1 Roganë 6 1   10   5 22 
17
2 Gjithsej 8 1   20   10 39 
17
3 Totali 25 5 1 84   39 154 
17
4 

Klinë AMF 
Cerovik 1     1     2 

17
5 Gllarevë       1     1 
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17
6 Grabanicë       1     1 
17
7 Jagodë       1     1 
17
8 Jashanicë       3     3 
17
9 Shtupel       1     1 

18
0 Gjithsej 1     8     9 
18
1 

QKMF 
Klinë 28 1 1 63 1 18 112 

18
2 

QMF 

Sferkë       5     5 
18
3 Ujmirë       3     3 
18
4 Zllakuçan       4     4 
18
5 Gjithsej       12     12 
18
6 Totali 29 1 1 83 1 18 133 
18
7 

Lipjan 

AMF 

Babush 1         1 2 
18
8 Banullë       1   1 2 
18
9 Dobraj       3   1 4 
19
0 Kraishtë 1     1   1 3 
19
1 Rubovc       1   1 2 

19
2 Sllovi 1 1   3   1 6 
19
3 Smallushe       1     1 
19
4 Gjithsej 3 1   10   6 20 
19
5 

QKMF  
Lipjan 41 6   92   32 171 

19
6 

QMF 

Gadime 2     7   2 11 
19
7 Janjevë 1     3   2 6 
19
8 Magure 2     8   2 12 
19
9 Shalë 4     6   1 11 
20
0 Gjithsej 9     24   7 40 
20
1 Totali 53 7   126   45 231 
20
2 

Malishe
vë 

AMF 

Dragobil       1     1 
20
3 Kravasari       2     2 
20
4 Llozicë       1     1 
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20
5 Lubizhdë       1     1 
20
6 Terpezë       2     2 
20
7 Gjithsej       7     7 
20
8 

QKMF 
Malishevë 23 3 1 54   12 93 

20
9 

QMF 

Bellanicë   1   2       
21
0 Berishë       1       
21
1 Carrallukë       1       
21
2 Drenoc       1       
21
3 Kijevë 3     8   2 13 
21
4 Pagarush       1   1 2 
21
5 Panorc       1       
21
6 Gjithsej 3 1   15   3 22 
21
7 Totali 26 4 1 76   15 122 
21
8 Mamus

ha 

 QMF 
Mamusha 5 1   21   1 28 

21
9 Totali 5 1   21   1 28 
22
0 

Mitrovi
cë 

AMF 

Bajgorë 1           1 

22
1 Broboniq 1     2     3 
22
2 Fidanishtë       1     1 
22
3 Kçiq 1     4     5 
22
4 Rashan       1     1 
22
5 Selac       1     1 
22
6 Vllahi 1     2     3 
22
7 Gjithsej 4     11     15 
22
8 

QKMF 
Mitrovicë 19 15 1 111 2 36 184 

22
9 

QMF 

Bair 1           1 
23
0 Bair 2       3     3 
23
1 Bare 1     4   1 6 
23
2 Gushafcë 3 1   4     8 
23
3 

Iliridë-
Mitro. 2     15   3 20 
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23
4 

K. e 
Minato       1     1 

23
5 Koshtovë 1     2     3 
23
6 

Mitrovica 
Veriore   1   20     21 

23
7 Mitrovicë 1     2     3 

23
8 Sh.i Vjetër       2   3 6 
23
9 Shipol 2     7   2 11 
24
0 Shupkofc 1     3     4 
24
1 Stantërg 1     1     2 
24
2 Vaganicë 1     8     9 
24
3 Zhabarë 2     1     3 
24
4 

Tuneli i 
parë 3     5   1 9 

24
5 Gjithsej 19 2   78   10 110 
24
6 Totali 42 17 1 200 3 46 309 
24
7 

Novobe
rdë 

AMF 

Bushinc       1     1 
24
8 Koretisht       2     2 
24
9 Prekovc       3   2 5 

25
0 Shtanishor       3     3 
25
1 Tullar       1   1 2 
25
2 Gjithsej       10   3 13 
25
3 

QKMF  
Novoberdë 1 1   4   3 9 

25
4 

QMF 

Kufc 1     6   3 10 
25
5 Llabijan       2   1 3 
25
6 Gjithsej 1     8   4 13 
25
7 Totali 2 1   22   10 35 
25
8 

Obiliq 
AMF 

B.movc 1     1     2 
25
9 Breznice 1     2   1 4 
26
0 Sibovc 1     2     3 
26
1 Gjithsej 3     5   1 9 
26
2 

QKMF 
Obiliq 19 3   43   18 83 
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26
3 

QMF 

Millosheve 2     2   1 5 
26
4 Plemetin 1     4   1 6 
26
5 Gjithsej 3     6   2 11 
26
6 Totali 25     54   21 103 
26
7 

Pejë 

AMF 

Dobërdol       1     1 
26
8 Kristal       4     4 
26
9 Kryshec 2     2   2 6 
27
0 Leshan 1     1     2 
27
1 Nabergjan 1     1     2 
27
2 Novosellë       2     2 
27
3 Poqestë       2     2 
27
4 Trestenik 1     1     2 
27
5 Zahaq 1     2     3 
27
6 Gjithsej 6     16   2 24 
27
7 

QKMF 
Peje 35 2 2 92 4 36 171 

27
8 

QMF 

Baran 1     4   1 6 

27
9 

Gorazhdev
c           1 1 

28
0 Loxhe 1     1     2 
28
1 QMF 2 3     7   1 11 
28
2 QMF 3 5     7   5 17 
28
3 QMF 4 4     10     14 
28
4 QMF 5 4 1   12   1 18 
28
5 Radavc 1     3     4 
28
6 Raushiq 2     4     6 
28
7 Vitomiricë 3 1   15   2 21 
28
8 Gjithsej 24 2   63   11 100 

28
9 

  
Poliklinika 
stomatolog
jike   17   19   2 38 

29
0 Totali 65 21 2 190 4 51 333 
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29
1 

Poduje
vë 

AMF 

Bajçinë       2   1 3 
29
2 Batllavë 1     2   1 4 
29
3 Bradash 1         1 2 
29
4 Dobratin       1     1 

29
5 Dumnicë 1     1     2 
29
6 Dyz       1   1 2 
29
7 Gllamnik       2     2 
29
8 Halabak 1     1     2 
29
9 Herticë       1   1 2 
30
0 

Llapashtic
ë 1     2     3 

30
1 Lupç i P. 1     1     2 
30
2 Murgull       1   1 2 
30
3 Pollatë 1     1     2 
30
4 Sfeçël 1         2 3 
30
5 Shajkoc       3     3 
30
6 Shtedim       1     1 

30
7 

  
Gjithsej 8     20   8 36 

30
8 

QKMF 
Podujevë 38 4   97 1 40 180 

30
9 

QMF 

Kërpimeh 1     2   1 4 
31
0 Lluzhan 2 1   5   2 10 
31
1 Orllan 1 1   2   1 5 
31
2 Gjithsej 4 2   9   4 19 
31
3 Totali 50 6   126 1 52 235 
31
4 

Prishtin
ë 

AMF 

Bardhosh 3     8   2 13 
31
5 Barilevë       1     1 
31
6 Keqekollë 1     1     2 
31
7 Kishnicë 1     1   1 3 
31
8 Koliq       1     1 
31
9 Llukar 1     1   1 3 
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32
0 Mramor 2     1     3 
32
1 Rimanisht       1     1 
32
2 Shkabaj 2     1   1 4 
32
3 Slivovë       1     1 

32
4 Gjithsej 10     17   5 32 
32
5 

QKMF 
Prishtinë 47 10   120   69 246 

32
6 

QMF 

Besi 6 1   14   1 22 
32
7 Hajvali 8 2   19     29 
32
8 QMF 1 7 1   16     24 
32
9 QMF 2 8     11     19 
33
0 QMF 3 5     14     19 
33
1 QMF 4 16     30     46 
33
2 QMF 5 11 1   41     53 
33
3 QMF 6 11 1   24     36 
33
4 QMF 7 4     8     12 
33
5 QMF 8 4 1   11     16 

33
6 QMF 9 6     7     13 
33
7 QMF 10 4 1   10     15 
33
8 QMF 11 3     12     15 
33
9 Mat 5     10     15 
34
0 Mat 1 4 1   12     17 
34
1 Gjithsej 102 9   239   1 351 
34
2 

QMU 
QMU 31     64   14 109 

34
3 

Poliklinika 
stomatolog
jike 

Poliklinika 
stomatolog
jike   26   41     67 

34
4 Totali 190 45   481   89 805 
34
5 

Prizren AMF 

Billushë        1     1 
34
6 Dardani       2     2 

34
7 Dobrusht       1     1 
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34
8 Gërnqar       1     1 
34
9 Jabllanicë       1     1 
35
0 Krajk       1     1 
35
1 

Krushë e 
Vogël       1     1 

35
2 Kushnin       1     1 
35
3 

Lubinje e 
Epërme       1     1 

35
4 Lubiqevë        1     1 
35
5 Lubizhdë  1     4   1 6 
35
6 

Manastiric
ë 1     1     2 

35
7 Medvec       1     1 
35
8 

Mushnikov
ë       1     1 

35
9 Nashec       1     1 
36
0 Poslishtë       1     1 
36
1 Skorobisht       1     1 
36
2 Velezhë 1     1     2 
36
3 Vlashnje       1     1 

36
4 Zym       1   1 2 
36
5 Planejë       2     2 
36
6 

Nebregosh
të        1     1 

36
7 Gjithsej 3     27   2 32 
36
8 

QKMF 
Prizren 68   1 91   41 201 

36
9 

QMF 

QMF - 1 7     15   4 26 
37
0 

QMF - 11 
Marsi 7     10   1 18 

37
1 

QMF - 
Arbanë  5     9   1 15 

37
2 

QMF - 
Bajram 
Curr 2     8   1 11 

37
3 

QMF - 
Gjonaj 2     4   1 7 

37
4 

QMF - 
Hoqa e 
Qytetit 2     3   1 6 

37
5 

QMF - 
Jeta e Re 3     5   1 9 
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37
6 

QMF - 
Korishë 1     4   1 6 

37
7 

QMF - 
Lakuriq 9     11   3 23 

37
8 

QMF - 
Piranë 2     1   1 4 

37
9 

QMF - 
Reqan 3     5   1 9 

38
0 

QMF - 
Romajë 2     3   1 6 

38
1 

QMF - 
Tusuz 4     10   1 15 

38
2 

QMF - 
Zhur 1     6   1 8 

38
3 

QMF- 
Kurillë  4     8   1 13 

38
4 Gjithsej 54     102   20 176 

38
5 

Poliklinika 
stomatologji
ke 

Poliklinika 
stomatolog
jike   21   33   2 56 

38
6 Totali 125 21 1 253   65 465 
38
7 

Rahove
c 

AMF 

Apterushe 1     1     2 
38
8 Bellacerk 2     3     5 
38
9 

Hoqë e 
madhe           1 1 

39
0 Radoste       2     2 
39
1 Xërxë 2     2     4 
39
2 Gjithsej 5     8   1 14 
39
3 

QKMF  
Rahovec 27 7 1 62   19 116 

39
4 

QMF 

Drenoc       2     2 
39
5 

Krusha 
Madhe 2 1   5   1 9 

39
6 Qifllak       2     2 
39
7 Ratkoc 1 1   8     10 
39
8 Gjithsej 3 2   17   1 23 
39
9 Totali 35 9 1 87   21 153 
40
0 

Shtime 

QKMF  
Shtime 11 3 1 47   13 75 

40
1 

QMF 

Muzeqin 1     1     2 
40
2 Pjetërshtic 1     1     2 

40
3 Gjithsej 2     2       
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40
4 Totali 13 3 1 49   13 79 
40
5 

Skende
raj 

AMF 

Aqarevë           1 1 
40
6 Izbicë       1     1 
40
7 

Klinë 
Epërm 1     2     3 

40
8 Kllodernicë       1   2 3 
40
9 Llaushe       1     1 
41
0 Polac       3     3 
41
1 Rezallë       2     2 
41
2 Gjithsej 1     10   3 14 
41
3 

QKMF 
Skenderaj 25 3 1 80 1 29 139 

41
4 

QMF 

Likoc       3     3 
41
5 

Prekaz 
Epërm 1     2     3 

41
6 Qirez       3     3 
41
7 Runik 1     6     7 
41
8 Turiqevc       3     3 
41
9 Gjithsej 2     17     19 
42
0 Totali 28 3 1 107 1 32 172 
42
1 

Suhare
kë 

AMF 

Budakovë       1     1 
42
2 

Dobërdela
n       1     1 

42
3 Grejkoc       2     2 
42
4 Nishor           1 1 
42
5 

Samadrax
hë           1 1 

42
6 Sopi       1   1 2 
42
7 Gjithsej       5   3 8 
42
8 

QKMF  
Suharekë     1 63   13 101 

42
9 

QMF  

Bukosh 1     2   1 4 
43
0 Duhel 2 1   2   1 6 
43
1 Gjinoc 2 1   2   1 6 
43
2 Mushtisht 1 1   5   1 8 
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43
3 Studenqan 2 1   4     7 
43
4 Gjithsej 8 4   15   4 31 
43
5 Totali 28 8 1 83   20 140 
43
6 

Viti 

AMF 

Beguncë       1     1 

43
7 Skifteraj       1     1 
43
8 

Stubell e 
eperme       1     1 

43
9 Tërpez       1     1 
44
0 Gjithsej       4     4 
44
1 

QKMF  
Viti 19 3   62   14 98 

44
2 

QMF  

Pozheran 7     14     21 
44
3 QMF Viti 1     1   1 3 
44
4 Sadovin 1     1     2 
44
5 Sllatine       1     1 
44
6 Smirë       1     1 
44
7 Gjithsej 9     18   1 28 
44
8 Totali 28 3   84   15 130 
44
9 

Vushtrr
i 

AMF 

Oshlan       1     1 
45
0 Ceceli       1     1 
45
1 Dubofc 1     1     2 
45
2 Pasomë       1     1 
45
3 

Samadrax
hë 1     2     3 

45
4 Strofc       1     1 
45
5 Gjithsej 2     7     9 
45
6 

QKMF  
Vushtrri  11 3   30 1 19 64 

45
7 

  

Lummadh 1           1 
45
8 QMF 1 15 4 1 68 3 6 97 
45
9 QMF 2   2   3     5 
46
0 QMF 3 2 1   4   2 9 
46
1 Vushtrri  5     16     21 
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46
2 Gjithsej 23 7 1 91 3 8 133 
46
3 Totali 36 10 1 128 4 27 206 

TOTALI 
117

3 272 22 3220 20 825 
553

2 
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Tab 17. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetsor në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas  
profesionit dhe gjinisë ne Kosove 31.12.2022 

Nr Komuna Gjinia 

Profesioni  
Gjithse

j 

Mjekë 
Stomatolo

gë 
Farma
cistë 

Infermier/e 

Bashkëp
unëtor 

shëndetë
sor 

Punëtor 
jomedicin

al 

 

1 Deçan 
Femër 13 1   72   6 92 
Meshkuj 11     6   10 27 
Gjithsej 24 1   78   16 119 

2 Dragash 
Femër 3     15   6 24 
Meshkuj 17 4 1 41   10 73 
Gjithsej 20 4 1 56   16 97 

3 Drenas 
Femër 29 2 1 81   3 116 
Meshkuj 20 1   13   8 42 
Gjithsej 49 3 1 94   11 158 

4 Ferizaj  
Femër 27 13 3 146 2 23 214 
Meshkuj 29 10 1 22   32 94 
Gjithsej 56 23 4 168 2 55 308 

5 
Fushë 

Kosovë 

Femër 12 2 1 47   10 72 
Meshkuj 8 3   6   13 30 
Gjithsej 20 5 1 53   23 102 

6 Gjakovë 
Femër 40 26   174 2 8 250 
Meshkuj 32 16 1 36   18 103 
Gjithsej 72 42 1 210 2 26 353 

7 Gjilan 
Femër 29 9   122 1 25 186 
Meshkuj 30 8 1 23 1 23 86 
Gjithsej 59 17 1 145 2 48 272 

8 Hani Elezit 
Femër 3   1 14   1 19 
Meshkuj 3     6   3 12 

Gjithsej 6   1 20   4 31 

9 Istog 
Femër 17 6   55   11 89 
Meshkuj 13 1   6   15 35 
Gjithsej 30 7   61   26 124 

10 Junik 
Femër 3 1   15   1 20 
Meshkuj 8     2   4 14 
Gjithsej 11 1   17   5 34 

11 Kaçanik 
Femër 12 1   52   5 70 
Meshkuj 9     12   10 31 
Gjithsej 21 1   64   15 101 

12 Kamenicë 
Femër 7 1 1 77   11 97 
Meshkuj 18 4   7   28 57 
Gjithsej 25 5 1 84   39 154 

13 Klinë 
Femër 16 1 1 62 1 3 84 
Meshkuj 13     21   15 49 
Gjithsej 29 1 1 83 1 18 133 

14 Lipjan 
Femër 25 2   95   17 139 
Meshkuj 28 5   31   28 92 
Gjithsej 53 7   126   45 231 

15 Malishevë 
Femër 8     48   4 60 
Meshkuj 18 4 1 28   11 62 
Gjithsej 26 4 1 76   15 122 

16 Mamusha 
Femër 2     11     13 

Meshkuj 3 1   10   1 15 
Gjithsej 5 1   21   1 28 
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17 Mitrovicë 
Femër 26 10 1 131 1 18 187 
Meshkuj 16 7   69 2 28 122 
Gjithsej 42 17 1 200 3 46 309 

18 Novoberdë 
Femër 1 1   16   5 23 
Meshkuj 1     6   5 12 
Gjithsej 2 1   22   10 35 

19 Obiliq 
Femër 17 3   45   6 71 
Meshkuj 8     9   15 32 

Gjithsej 25 3   54   21 103 

20 Pejë 
Femër 34 12 2 172 4 25 249 
Meshkuj 31 9   18   26 84 
Gjithsej 65 21 2 190 4 51 333 

21 Podujevë  
Femër 22 3   101 1 27 154 
Meshkuj 28 3   25   25 81 
Gjithsej 50 6   126 1 52 235 

22 Prishtinë 
Femër 142 30 0 389 0 45 606 
Meshkuj 48 15 0 92 0 44 199 
Gjithsej 190 45   481   89 805 

23 Prizren 
Femër 60 10 1 174   22 267 
Meshkuj 65 11   79   43 198 
Gjithsej 125 21 1 253   65 465 

24 Rahovec 
Femër 9 2   64   6 81 
Meshkuj 26 7 1 23   15 72 
Gjithsej 35 9 1 87   21 153 

25 Shtime 
Femër 10 2   39   5 56 
Meshkuj 3 1 1 10   8 23 
Gjithsej 13 3 1 49   13 79 

26 Skenderaj 
Femër 12   1 78   11 102 
Meshkuj 16 3   29 1 21 70 
Gjithsej 28 3 1 107 1 32 172 

27 Suharekë 
Femër 16   1 61   5 83 

Meshkuj 12 8   22   15 57 
Gjithsej 28 8 1 83   20 140 

28 Viti 
Femër 13 2   66   5 86 
Meshkuj 15 1   18   10 44 
Gjithsej 28 3   84   15 130 

29 Vushtrri  
Femër 17 3   102 2 11 135 
Meshkuj 19 7 1 26 2 16 71 
Gjithsej 36 10 1 128 4 27 206 

TOTALI 
Femër 625 143 14 2524 14 325 3645 
Meshkuj 548 129 8 696 6 500 1887 
Gjithsej 1173 272 22 3220 20 825 5532 
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Tab 18. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas  gjinisë 
dhe grupmoshës në Kosovë 31.12.2022 

Komuna Gjinia 
Mosha 

Totali 
<25 vjet 25-34 35-44 45-54 55+ 

Deçan 

Femër 2 13 31 16 30 92 

Mashkull 1 6 9 6 5 27 

Totali 3 19 40 22 35 119 

Dragash 

Femër 1 3 8 3 9 24 

Mashkull 1 8 19 15 30 73 

Totali 2 11 27 18 39 97 

Drenas 

Femër 1 21 27 26 41 116 

Mashkull 1 9 7 8 17 42 

Totali 2 30 34 34 58 158 

Ferizaj 

Femër   13 62 64 75 214 

Mashkull   14 16 25 39 94 

Totali   27 78 89 114 308 

Fushë 
Kosovë 

Femër   7 24 26 15 72 

Mashkull   2 5 9 14 30 

Totali   9 29 35 29 102 

Gjakovë 

Femër 1 20 35 78 116 250 

Mashkull   23 20 21 39 103 

Totali 1 43 55 99 155 353 

Gjilan  

Femër 1 6 50 67 62 186 

Mashkull   9 13 32 32 86 

Totali 1 15 63 99 94 272 

Hani i Elezit 

Femër   4 10 3 2 19 

Mashkull   4 3 1 4 12 

Totali   8 13 4 6 31 

Istog 

Femër   9 19 21 40 89 

Mashkull   6 6 4 19 35 

Totali   15 25 25 59 124 

Junik 

Femër 1 5 6 6 2 20 

Mashkull   6 2   6 14 

Totali 1 11 8 6 8 34 

Kaçanik 

Femër 1 8 18 25 18 70 

Mashkull   5 6 8 12 31 

Totali 1 13 24 33 30 101 

Kamenicë 

Femër 4 16 34 26 17 97 

Mashkull   10 16 14 17 57 

Totali 4 26 50 40 34 154 

Klinë 

Femër 2 20 23 16 23 84 

Mashkull 2 9 11 8 19 49 

Totali 4 29 34 24 42 133 

Lipjan 

Femër   21 27 50 41 139 

Mashkull 1 10 24 23 34 92 

Totali 1 31 51 73 75 231 
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Malishevë 

Femër   10 19 9 22 60 

Mashkull   8 21 15 18 62 

Totali   18 40 24 40 122 

Mamushë 

Femër 1 5 3 4   13 

Mashkull   3 7 2 3 15 

Totali 1 8 10 6 3 28 

Mitrovicë 

Femër 14 27 37 49 60 187 

Mashkull 6 24 26 31 35 122 

Totali 20 51 63 80 95 309 

Novoberdë 

Femër   2 13 6 2 23 

Mashkull   2 4 5 1 12 

Totali   4 17 11 3 35 

Obiliq 

Femër 1 8 13 27 22 71 

Mashkull   1 11 11 9 32 

Totali 1 9 24 38 31 103 

Pejë 

Femër 4 17 73 57 98 249 

Mashkull 4 14 19 14 33 84 

Totali 8 31 92 71 131 333 

Podujevë 

Femër 2 14 37 56 45 154 

Mashkull   16 15 31 19 81 

Totali 2 30 52 87 64 235 

Prishtinë 

Femër 4 53 143 180 226 606 

Mashkull 2 24 55 56 62 199 

Totali 6 77 198 236 288 805 

Prizren 

Femër 2 27 61 84 93 267 

Mashkull 1 32 38 48 79 198 

Totali 3 59 99 132 172 465 

Rahovec 

Femër   13 29 16 23 81 

Mashkull 1 9 20 12 30 72 

Totali 1 22 49 28 53 153 

Shtime 

Femër   10 17 14 15 56 

Mashkull   4 4 6 9 23 

Totali   14 21 20 24 79 

Skenderaj 

Femër 3 20 30 21 28 102 

Mashkull   17 18 18 17 70 

Totali 3 37 48 39 45 172 

Suharekë 

Femër   6 33 16 28 83 

Mashkull   5 16 13 23 57 

Totali   11 49 29 51 140 

Viti 

Femër   4 41 21 20 86 

Mashkull   6 14 9 15 44 

Totali   10 55 30 35 130 

Vushtrri 

Femër   29 14 49 43 135 

Mashkull 1 11 16 19 24 71 

Totali 1 40 30 68 67 206 

Totali 

Femër 45 411 937 1036 1216 3645 

Mashkull 21 297 441 464 664 1887 

Totali 66 708 1378 1500 1880 5532 
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Tab 19.  Mjekët specialistë në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas komunave dhe degëve të specializimit në Kosovë, gjendja   
31.12.2022  
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N %

1

Alergologji me 

imunologji 1 1 0.2

2 Biokimi Klinike 1 1 1 1 4 0.6

3 Biokimi mjekësore 1 1 1 1 1 2 3 1 1 12 1.9

4 Dermatovenerologji 1 2 1 1 5 0.8

5 Epidemiologji 1 1 1 1 4 0.6

6 Fiziatri 1 1 2 0.3

7

Gjinekologji me 

obstetrikë 1 1 2 3 1 1 1 7 1 3 1 22 3.4

8 Infektologji 1 1 0.2

9

Interno- 

Gastroenterologji 1 1 0.2

10

Interno- 

Reumatologji 1 1 0.2

11 Kardiokirurgji 1 1 0.2

12 Mjekësi e punes 1 1 0.2

13

Mjekësi Emergjente 

me reanimacion 1 2 1 4 0.6

14 Mjekësi familjare 7 7 9 34 11 36 43 10 2 6 8 3 22 2 1 17 2 9 32 22 135 47 5 4 13 8 13 508 79.0

15 Mjekësi Interne 1 1 3 1 2 3 1 1 13 2.0

16 Oftalmologji 1 1 1 1 1 5 0.8

17 Otorinolaringologji 1 1 0.2

18 Pediatri 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 4 1 7 1 5 3 3 1 1 2 41 6.4

19 Pneumoftiziologji 1 1 0.2

20 Radiologji 1 1 1 1 5 1 1 1 1 13 2.0

21

Toksikologji/e 

barnave 1 1 0.2

22 Urologji 1 1 0.2

12 8 14 38 12 37 45 15 3 8 8 9 27 14 1 17 2 13 43 30 165 57 15 1 7 15 13 14 643 100.0

Nr

Thirrja

/Shkall

a e 

arsimi

mit

DEGA

Totali

S
p

e
c
ia

li
s
t

TOTALI

Komuna
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Tab 20. Mjekët  në specializim në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas komunave dhe degëve të specializimit në Kosovë, 
gjendja 31.12.2021 

 

 
 
Tab 21. Mjekët  pa specializim në Kujdesin Parësor Shëndetsor (KPSH) , gjendja 31.12.2022 
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Gjinekologji me obstetrikë 1 1 2.4

Kirurgji e përgjithshme 1 1 2.4

Mjekësi familjare 1 6 1 6 1 2 1 1 1 1 1 1 7 1 4 1 36 87.8

ORL 1 1 2.4

Ortopedi 1 1 2.4

Radiologji 1 1 2.4

Totali 1 7 1 6 1 1 2 1 1 1 1 1 4 7 1 4 1 41 100.0
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DEGA
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Pa specializ 12 11 28 18 8 34 8 5 14 6 13 17 20 26 11 3 24 11 22 21 19 68 13 11 17 13 14 22 489

Gjithsej 12 11 28 18 8 34 8 5 14 6 13 17 20 26 11 3 24 11 22 21 19 68 13 11 17 13 14 22 489

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

DEGA

Komuna

G
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s
e
j

Pa 

specializi
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Tab 22.  Stomatologët specialist, në specializim dhe pa specializim në KPSH ( sektorin publik ) në Kosovë sipas degëve të pecializimit, 
gjendja 31.12.2022 
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Kirurgji orale 2 1 1 3 1 1 1 10 3.7

Ortopedia e nofullave 1 2 1 1 1 1 7 2.6

Panjohur 1 1 0.4

Paradontologji me mjekesi orale 2 1 3 1.1

Pedodonci dhe stomatologji preventive 3 2 2 3 1 11 2 1 1 26 9.6

Protetikë Stomatologjike 2 2 1 1 1 2 1 10 3.7

Sëmundja e dhëmbit me endodocion 1 1 1 3 1.1

Sëmundje e gojës 1 1 3 2 7 2.6

Stomatologji e përgjithshme 2 4 6 1 3 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 29 10.7

Totali 2 6 4 8 14 3 1 1 4 2 1 6 1 2 8 3 18 7 1 1 1 2 96 35.3

Pa 

specializim Pa specializim 1 4 1 17 1 34 3 4 1 4 1 3 2 11 1 13 3 27 14 8 3 2 7 3 8 176 64.7

Totali 1 4 3 23 5 42 17 7 1 1 5 1 7 4 1 17 1 3 21 6 45 21 9 3 3 8 3 10 272 100.0

Komuna  Totali

Specialist

Thirrja -

shkalla e 

arsimimit

DEGA
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Tab 23. Infermierët  në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas  shkallës së aftësimit profesional dhe degëve në Kosovë, gjendja 
31.12.2022 
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N

%

Master Menaxhment Shendetesor 2 2 0.1

Master në kujdesin shëndetësor 1 1 2 1 1 6 0.2

Bachelor I Infermierise 1 8 10 2 6 5 2 5 1 1 9 2 5 46 8 8 18 1 18 1 157 4.9

Bachelor I Mamisë 1 1 2 0.1

Bachelor I Radiologjisë 1 2 1 1 1 1 7 0.2

Bachelor laborant mjekësor 1 1 1 2 2 3 5 2 1 2 1 21 0.7

Total 1 9 11 2 1 1 6 5 2 5 4 1 11 2 7 50 13 11 19 4 20 2 187 5.8

Asistent I stomatologjisë 1 2 4 1 26 2 36 1.1

I/E përgjithshme 49 27 72 111 40 121 121 10 41 11 38 66 69 92 48 17 170 20 44 131 90 306 174 57 21 86 47 74 113 2266 70.4

Mami 9 5 6 3 2 10 2 1 13 4 3 9 7 1 11 10 16 8 13 5 9 1 148 4.6

Teknik i dhëmbëve/ stomatologjisë 5 2 10 3 51 13 4 1 4 3 8 4 6 5 23 2 53 12 1 3 2 215 6.7

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 1 1 2 5 1 1 1 3 2 1 1 1 3 1 2 4 11 1 3 1 1 1 48 1.5

Teknik/e e fizioterapisë 4 1 2 7 0.2

Teknik/e i Farmacisë 2 4 8 1 3 1 5 1 2 3 1 2 3 1 2 2 4 6 2 1 3 1 1 2 61 1.9

Teknik/e i Pediatrisë 4 1 6 2 14 1 7 1 3 1 1 41 1.3

Teknik/e laborant 7 7 2 18 4 7 8 2 1 1 4 5 4 12 2 2 14 1 4 11 11 40 12 1 4 3 2 7 7 203 6.3

Totali 77 46 83 166 53 209 144 13 56 15 57 80 82 126 65 21 198 22 54 190 119 430 240 76 28 103 63 84 125 3025 93.9

78 56 94 168 53 210 145 20 61 17 64 84 83 126 76 21 200 22 54 190 126 481 253 87 49 107 83 84 128 3220 100.0

 Totali

Master

Bachelor

E mesme

Total

Thirrja -

shkalla e 

arsimimit

DEGA

Komuna
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Tabela 24: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Dytësor Shëndetësor (Spitale) (sektori 
publik) sipas profesionit në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

 

 

Mjekë Farmacistë Stomatologë
Bachelor i 

fizioterapisë

Bashkëpuntorë 

shëndetësor
Infermier/e

Punëtor 

jomedicinal
N %

1 Ferizaj 89 1 190 53 333 10.2

2 Gjakovë 96 1 4 333 113 547 16.7

3 Gjilan 109 3 1 6 319 84 522 15.9

4 Mitrovicë 88 2 6 239 95 430 13.1

5 Pejë 101 1 4 4 288 146 544 16.6

6 Prizren 179 2 1 14 418 122 736 22.5

7 Vushtrri 39 1 97 28 165 5.0

N
701 9 1 30 11 1884 641 3277 100.0

%
21.4 0.3 0.0 0.9 0.3 57.5 19.6 100.0 -

Nr Spitali

Profesioni Totali

TOTALI
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Mjek Farmacist Stomatolog Bachelor I fizioterapisë Bashkëpuntor shëndetësor Infermier/e Punëtor jomedicinal
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Tabela 25: Mjekët specialist në specializim dhe pa specializim në KDSH (sektorin publik) sipas degëve 
të specializimit në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

 

Fe
riz

aj
 

Gj
ak

ov
ë

Gj
ila

n

M
itr

ov
icë

Pe
jë

Pr
izr

en

Vu
sh

trr
i 

N %

Alergologji me imunologji 1 2 1 1 5 0.7

Anesteziologji me Reanimacion dhe 

Mjekim Intenziv 4 5 5 4 7 11 2 38 5.4

Biokimi klinike 2 1 1 2 6 0.9

Biokimi mjekësore 3 3 0.4

Dermatovenerologji 5 1 5 2 2 4 2 21 3.0

Endokrinologjik/Diabetologji 3 2 1 6 0.9

Fiziatri 4 3 2 1 1 2 1 14 2.0

Gjinekologji me obstetrikë 7 12 12 9 12 20 6 78 11.1

Hematologji 1 1 0.1

Infektologji 1 2 6 1 1 5 16 2.3

Interno - Endokrinologji 1 1 2 0.3

Interno - Kardiologji 1 3 3 1 14 22 3.1

Interno- Diabetologji 1 1 0.1

Interno- Gastroenterologji 3 2 2 2 2 11 1.6

Interno- Pulmologji 1 1 0.1

Interno- Reumatologji 3 1 4 0.6

Interno-Nefrologji 1 1 0.1

Kardiologji 4 1 1 2 1 9 1.3

Kirurgji e fëmijëve 1 2 2 2 1 8 1.1

Kirurgji e përgjithshme 5 5 6 4 6 15 5 46 6.6

Kirurgji Maksillofaciale 1 4 4 9 1.3

Kirurgji plastike dhe rekonstruktive 2 2 0.3

Kirurgji vaskulare 1 1 0.1

Mikrobiologji 1 1 0.1

Mjekësi Emergjente me reanimacion 2 4 4 5 4 6 2 27 3.9

Mjekësi Interne 3 4 16 12 11 3 3 52 7.4

Mjekësi sportive 1 1 0.1

Nefrologji 1 1 0.1

Neonatologji 3 2 5 1 4 2 2 19 2.7

Neurologji 2 5 1 4 6 6 24 3.4

Neuropsikiatri 1 1 2 0.3

Oftalmologji 4 1 4 5 3 6 23 3.3

Ortopedi 5 5 7 3 6 26 3.7

Ortoped-Traumatolog 5 5 0.7

Otorinolaringologji 4 1 5 3 3 7 23 3.3

Patologji 1 4 1 2 3 11 1.6

Pediatri 8 11 6 8 3 21 5 62 8.8

Pneumoftiziologji 1 1 0.1

Psikiatri 1 4 4 4 6 19 2.7

Psikiatri e Femijeve 1 1 0.1

Pulmologji 2 4 4 4 6 1 21 3.0

Radiologji 4 3 4 4 2 9 4 30 4.3

Reumatologji 4 1 2 2 9 1.3

Toksikologji/e barnave 1 1 1 1 4 0.6

Urologji 3 6 4 4 5 8 30 4.3

Gjithsej 86 96 109 88 100 179 39 697 99.4

Kirurgji e përgjithshme 1 1 0.1

Pediatri 1 1 0.1

Gjithsej 1 1 2 0.3

2 2 0.3

89 96 109 88 101 179 39 701 100.0TOTALI

Në specializim

Pa specializim

Specialist

Thirrja -Shkalla e 

arsimimit
DEGA

Spitali TOTALI
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Tabela 26: Infermierët në KDSH (sektorin publik) sipas shkallës së aftësimit profesional dhe degëve në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

 

Ferizaj Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Vushtrri N %

Master në kujdesin shëndetësor 6 6 0.3

Master Pedagogji 2 2 0.1

Gjithsej 8 8 0.4

Bachelor I Fizioterapisë 2 2 0.1

Bachelor I Infermierise 46 45 11 19 32 21 174 9.2

Bachelor I Mamisë 1 6 7 8 1 23 1.2

Bachelor i Psikologjise 1 1 0.1

Bachelor I Radiologjisë 1 3 4 0.2

Bachelor I Shkencave të Biokimisë 2 2 0.1

Bachelor laborant mjekësor 1 2 3 0.2

Bachelor Menaxhment ekonomik 1 1 0.1

Gjithsej 48 58 11 27 42 24 210 11.1

Ekonomik 1 1 0.1

Pedagogji 1 1 0.1

Gjithsej 1 1 2 0.1

I/e përgjithshme 4 30 11 45 2.4

Mami 3 3 0.2

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 1 2 6 9 0.5

Teknik/e laborant 2 4 6 0.3

Gjithsej 1 6 41 15 63 3.3

I/e përgjithshme 97 224 227 161 192 255 54 1210 64.2

Instrumentar/e 10 35 45 2.4

Mami 21 23 36 18 25 37 16 176 9.3

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit 4 2 11 9 6 4 36 1.9

Teknik/e e Anestezionit 3 13 16 0.8

Teknik/e e fizioterapisë 1 7 1 6 15 0.8

Teknik/e i Farmacisë 1 6 2 2 4 9 2 26 1.4

Teknik/e laborant 9 12 13 8 20 15 77 4.1

Gjithsej 133 274 302 212 247 361 72 1601 85.0

190 333 319 239 288 418 97 1884 100.0

Dega
Spitali TOTALI

Bachelor

Fakultet

I/e Lartë

I/e mesëm

TOTALI

Master

Thirrja -

Shkalla e 

aftësimit 
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Tabela 27: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Tretësor Shëndetësor(sektori publik) 
sipas profesionit në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

 

Mjekë Stomatologë Farmacistë
Bachelor i 

fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpuntor 

shëndetësor

Punëtor 

jomedicinal
N %

Institutet paraklinike Institutet paraklinike 30 14 44 1.2
Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit Qendra Kombëtare e Transfuzionit 21 85 18 124 3.5

Administrata 89 89 2.5

Anesteziologjisë 46 5 177 228 6.4

Klinika e Alergologjise 9 7 16 0.4

Barnatorja 20 28 4 52 1.5

Biokimia 26 72 98 2.7

Klinika e Dermatovenerologjisë 20 24 44 1.2

Klinika e Oftalmologjisë 31 47 1 79 2.2

Klinika e Endokrinologjisë 15 16 31 0.9

Klinika Infektive 26 69 95 2.7

Klinika e Fiziatrisë 17 62 79 2.2

Klinika e Gastroenterologjisë 13 22 35 1.0

Klinika e Gjinekologjisë me akusheri 54 1 225 4 284 7.9

Klinika e Hematologjisë 8 19 27 0.8

Klinika e Kardiokirurgjisë me Kardiologji Invazive 25 1 54 80 2.2

Klinika e Kardiologjisë 40 1 79 120 3.4

Klinika e Kirurgjisë abdominale 27 77 1 105 2.9

Klinika e Kirurgjisë plastike 10 30 1 41 1.1

Klinika e kirurgjisë së fëmijëve 14 26 40 1.1

Klinika e Kirurgjisë torakale 13 1 28 42 1.2

Klinika e Kirurgjisë vaskulare 11 29 1 41 1.1

Klinika Maksillofaciale 7 9 1 17 0.5

Klinika e Nefrologjisë 14 63 77 2.2

Klinika e Neonatologjisë 30 101 131 3.7

Klinika e Neurokirurgjisë 8 26 34 0.9

Klinika e Neurologjise 28 58 1 87 2.4

Klinika e Onkologjisë 20 2 32 7 61 1.7

Klinika e Ortopedisë 32 79 111 3.1

Klinika e ORL 12 50 2 64 1.8

Klinika e Pediatrisë 43 130 1 174 4.9

Klinika e Psikiatrisë 26 49 7 82 2.3

Instituti i Psikiatrisë Forenzike të Kosovës 8 23 3 9 43 1.2

Klinika e Pulmologjisë 16 1 34 51 1.4

Klinika e Reumatologjisë 15 13 1 29 0.8

Klinika e Radiologjisë 29 55 1 1 86 2.4

Klinika e Urologjisë 20 30 50 1.4

Mjekësi sportive 4 4 1 4 13 0.4

Mjekësia nukleare 5 10 1 16 0.4

Ortoprotetika 8 11 1 20 0.6

Qendra  Emergjente 35 88 4 127 3.5

Qendra e Telemjekësisë 3 9 12 0.3

Sektori I Mirëmbajtjes së Pajisjeve Mjekësore 21 21 0.6

Shërbimet teknike 8 174 182 5.1

Shërbimet ushqimore 114 114 3.2

Gjithsej 811 0 20 12 2060 59 434 3396 94.8

QKUSK Klinika e Stomatologjisë 0 79 1 70 35 185 5.2

Gjithsej 0 79 1 0 70 0 35 185 5.2

TOTALI 811 79 21 12 2130 59 504 3581 100.0

Instiucioni Klinika/Institucioni

Profesioni 

Gjithsej

QKUK
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Tabela 28: Mjekët dhe Stomatologët në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (KTSH) (sektorin publik) 
sipas degëve të specializimit dhe institucioneve, gjendja 
31.12.2022                                                                                                                                                                                              
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Tabela 29: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (KTSH) 
(sektorin publik) sipas klinikave/ Instituteve, grup moshave dhe gjinisë në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

Mjekë Stomatologë N %

Alergologji me imunologji 11 11 1.2

Farmakologji klinike 3 3 0.3

Patofiziologji 2 2 0.2

Patologji 23 23 2.6

Gjithsej 39 39 4.4

Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit të gjakut Transfuziologji
21 21 2.4

Anesteziologji me Reanimacion dhe Mjekim In
46 46 5.2

Biokimi mjekësore 26 26 2.9

Dermatovenerologji 20 20 2.2

Endokrinolog 2 2 0.2

Fiziatri 17 1 0.1

Gastroenterolog 1 1 0.1

Gjinekologji me obstetrikë 54 7 0.8

Hematologji 2 2 0.2

Infektologji 21 17 1.9

Kardiologji 34 27 3.0

Kirurgji Abdominale 27 14 1.6

Kirurgji e Fëmijëve 14 7 0.8

Kirurgji Maksillofaciale 7 10 1.1

Kirurgji plastike dhe rekonstruktive 10 13 1.5

Kirurgji Torakale 13 11 1.2

Kardiokirurgji 7 34 3.8

Kirurgjia Vaskulare 11 5 0.6

Mjekësi Interne - Gastroenterologji 12 54 6.1

Mjekësi Interne - Kardiologji 24 21 2.4

Mjekësi Interne- Nefrologji 8 8 0.9

Mjekësi Interne- Pulmologji 3 3 0.3

Mikrobiologji 5 29 3.3

Mjekësi Emergjente 29 17 1.9

Mjekësi Interne 12 13 1.5

Mjekësi Interne/Endokrinolog 13 2 0.2

Mjekësi Interne-Hematologji 6 6 0.7

Mjekësi Nukleare 5 5 0.6

Neonatologji 28 28 3.1

Neurokirurgji 8 8 0.9

Neurologji 28 28 3.1

Oftalmologji 31 31 3.5

Onkologji 19 19 2.1

Ortopedi 32 32 3.6

Otorinolaringologji 12 12 1.3

Pediatri 45 3 0.3

Pneumoftiziologji 3 45 5.1

Psikiatri 25 3 0.3

Psikiatri e Fëmijëve 1 25 2.8

Psikiatri forenzike 8 1 0.1

Pulmologji 10 8 0.9

Radiologji 30 10 1.1

Reumatologji 15 30 3.4

Specialist i Mjekësisë Sportive 4 15 1.7

Urologji 20 20 2.2

Pa specializim 3 3 0.3

Gjithsej 751 751 84.5

Emergjencë Stomatologjike 6 6 0.7

Kirurgji orale 12 12 1.3

Ortopedia e nofullave 9 9 1.0

Paradontologji me mjekesi orale 3 3 0.3

Pedodonci dhe stomatologji preventive 14 13 1.5

Protetikë Stomatologjike 16 16 1.8

Sëmundja e dhëmbit me endodocion 14 14 1.6

Sëmundje e gojës 5 5 0.6

Gjithsej 79 78 8.8

811 79 889 100.0

Institutet paraklinike

Institucioni

QKUSK

TOTALI

Dega
Profesioni TOTALI

QKUK

QKUK
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 Nën 25 vjet 25-34 35-44 45-54 55+ Panjohur

Femër 1 11 11 8 31

Meshkuj 1 1 6 5 13

Gjithsej 2 12 17 13 44

Femër 3 6 3 12

Meshkuj 1 2 1 4

Gjithsej 4 8 4 16

6 20 21 13 60

Femër 2 7 35 28 20 92

Meshkuj 1 2 8 6 15 32

Gjithsej 3 9 43 34 35 124

Femër 3 6 11 28 20 68

Meshkuj 2 3 6 3 7 21

Gjithsej 5 9 17 31 27 89

Femër 5 41 67 29 21 163

Meshkuj 1 4 26 17 17 65

Gjithsej 6 45 93 46 38 228

Femër 7 20 6 6 39

Meshkuj 9 3 1 13

Gjithsej 7 29 9 7 52

Femër 1 17 15 23 56

Meshkuj 1 1 12 14 14 42

Gjithsej 1 2 29 29 37 98

Femër 2 13 8 3 26

Meshkuj 1 7 6 3 17

Gjithsej 3 20 14 6 43

Femër 2 22 17 16 57

Meshkuj 10 1 11 22

Gjithsej 2 32 18 27 79

Femër 13 13 14 40

Meshkuj 1 1 2 4

Gjithsej 14 14 16 44

Femër 4 9 6 6 25

Meshkuj 2 3 1 6

Gjithsej 4 11 9 7 31

Femër 8 16 10 10 44

Meshkuj 3 23 6 3 35

Gjithsej 11 39 16 13 79

Femër 1 1 8 6 10 26

Meshkuj 3 4 2 9

Gjithsej 1 1 11 10 12 35

Femër 2 18 93 67 84 264

Meshkuj 2 3 6 9 20

Gjithsej 2 20 96 73 93 284

Femër 4 5 3 8 20

Meshkuj 2 2 2 1 7

Gjithsej 6 7 5 9 27

Femër 1 18 14 6 39

Meshkuj 5 22 10 4 41

Gjithsej 1 23 36 16 4 80

Femër 1 8 27 18 11 8 73

Meshkuj 6 16 13 12 47

Gjithsej 1 14 43 31 23 8 120

Femër 1 6 26 18 14 65

Meshkuj 2 14 15 9 40

Gjithsej 1 8 40 33 23 105

Femër 6 10 9 6 31

Meshkuj 2 5 2 1 10

Gjithsej 8 15 11 7 41

Femër 1 1 12 9 4 27

Meshkuj 3 8 2 13

Gjithsej 1 1 15 17 6 40

Femër 4 11 8 6 29

Meshkuj 1 1 7 4 13

Gjithsej 5 12 15 10 42

Femër 5 12 4 7 28

Meshkuj 5 5 3 13

Gjithsej 5 17 9 10 41

Femër 1 9 26 14 16 66

Meshkuj 6 3 2 11

Gjithsej 1 9 32 17 18 77

Femër 2 7 42 43 32 126

Meshkuj 2 3 5

Gjithsej 2 7 44 46 32 131

Femër 4 4 4 8 20

Meshkuj 1 3 10 14

Gjithsej 1 4 7 14 8 34

Femër 2 1 18 19 17 57

Meshkuj 16 6 8 30

Gjithsej 2 1 34 25 25 87

Femër 2 9 17 8 3 39

Meshkuj 1 16 4 1 22

Gjithsej 2 10 33 12 4 61

Femër 3 8 34 17 8 70

Meshkuj 9 13 19 41

Gjithsej 3 8 43 30 27 111

Instiucioni Klinika Gjinia
Grup-Mosha

Totali

Institutet 

paraklinike

Institutet paraklinike

Klinika e Alergologjise

TOTALI

Qendra Kombëtare 

e Transfuzionit
Qendra Kombëtare e Transfuzionit

QKUK

Administrata

Anesteziologjisë

Barnatorja

Biokimia

Instituti i Psikiatrise Forenzike te 

Kosoves

Klinika e Oftalmologjisë

Klinika e Dermatovenerologjisë

Klinika e Endokrinologjisë

Klinika e Fiziatrisë

Klinika e Gastroenterologjisë

Klinika e Gjinekologjisë me 

akusheri

Klinika e Hematologjisë 

Klinika e Kardiokirurgjise me 

Kardiologji Invazive

Klinika e Kardiologjisë

Klinika e Kirurgjisë abdominale

Klinika e Kirurgjisë plastike

Klinika e kirurgjisë së fëmijëve

Klinika e Kirurgjisë torakale

Klinika e Kirurgjisë vaskulare

Klinika e Nefrologjisë

Klinika e Neonatologjisë

Klinika e Neurokirurgjisë

Klinika e Neurologjise

Klinika e Onkologjisë

Klinika e Ortopedisë
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Femër 1 3 73 44 40 1 162

Meshkuj 1 3 1 7 12

Gjithsej 1 4 76 45 47 1 174

Femër 1 20 21 9 51

Meshkuj 6 14 6 5 31

Gjithsej 7 34 27 14 82

Femër 1 1 6 5 4 17

Meshkuj 1 4 3 4 12

Gjithsej 1 2 10 8 8 29

Femër 2 11 7 5 25

Meshkuj 11 11 3 25

Gjithsej 2 22 18 8 50

Femër 9 29 25 13 76

Meshkuj 1 6 9 3 19

Gjithsej 10 35 34 16 95

Femër 1 4 10 9 13 37

Meshkuj 8 6 14

Gjithsej 1 4 18 9 19 51

Femër 1 1 4 3 9

Meshkuj 4 2 2 8

Gjithsej 1 1 8 5 2 17

Femër 1 1 1 2 5

Meshkuj 3 3 2 8

Gjithsej 1 4 4 4 13

Femër 2 4 2 8

Meshkuj 3 2 3 8

Gjithsej 5 6 5 16

Femër 2 19 14 16 51

Meshkuj 4 7 2 13

Gjithsej 2 23 21 18 64

Femër 2 1 3

Meshkuj 6 1 3 5 2 17

Gjithsej 6 1 5 6 2 20

Femër 1 13 28 15 9 66

Meshkuj 7 25 19 10 61

Gjithsej 1 20 53 34 19 127

Femër 1 2 3

Meshkuj 1 3 3 2 9

Gjithsej 1 4 5 2 12

Femër 2 14 12 10 38

Meshkuj 5 17 12 14 48

Gjithsej 7 31 24 24 86

Femër 1 1

Meshkuj 6 5 8 1 20

Gjithsej 1 6 5 8 1 21

Femër 1 9 6 11 27

Meshkuj 2 12 29 43 69 155

Gjithsej 2 13 38 49 80 182

Femër 2 19 28 57 106

Meshkuj 1 3 4 8

Gjithsej 2 20 31 61 114

43 291 1161 881 826 10 3212

Femër 1 10 48 40 29 128

Meshkuj 9 16 16 16 57

Gjithsej 1 19 64 56 45 185

47 325 1288 992 919 10 3581

Klinika e Urologjisë

Klinika Infektive

Klinika Pulmologjike 

Maksillofaciale

Mjekësi sportive

Mjekësia nukleare

Klinika e Otorinolaringologjise 

(ORL)

Ortoprotetika

Qendra  Emergjente

Qendra e Telemjeksise

Radiologjia

Sektori I Mirëmbajtjes së Pajisjeve 

Mjekësore

Shërbimet teknike

Sherbimet ushqimore

TOTALI

QKUSK Klinika e Stomatologjisë

TOTALI

QKUK

Klinika e Pediatrisë

Klinika e Psikiatrisë

Klinika e Reumatologjisë
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QENDRAT KOMBËTARE TË MJEKËSISË SË PUNËS 

(QKMP/IMP) 
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Tabela 30: Kuadri në Qendrat Kombëtare të Mjekësisë së Punës (QKMP) në Kosovë (sektori publik) 
gjendja 31.12.2022 

 

 

Tabela 31: Kuadri në Qendrat Kombëtare të Mjekësisë së Punës (QKMP) në Kosovë (sektori publik) 
sipas gjinisë dhe moshës, gjendja 31.12.2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mjek Stomatolog
Bachelor I 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

shëndetësorë

Punëtor 

jomedicinal
N %

Gjakovë QKMP 12 34 1 27 74 59.2

Obiliq IMP 7 1 1 20 1 21 51 51

N 19 1 1 54 2 48 125 100

% 15.2 0.8 0.8 43.2 1.6 38.4 100

Qendrat e 

Mjekësisë së punës

Gjithsej

Total

Profesioni 

25-34 35-44 45-54 55+

Femër 3 5 15 24 47

Meshkuj 2 3 3 19 27

Gjithsej 5 8 18 43 74

Femër 1 4 10 19 34

Meshkuj 5 2 10 17

Gjithsej 1 9 12 29 51

6 17 30 72 125

Grup Mosha

 Total

QKMP-GJAKOVË

IMP-OBILIQ

 Total

Qendrat  e Mjekësisë së Punës Gjinia



 65 

 
 
Tabela 32: Kuadri i mjekëve dhe stomatologëve në QKMP sipas degëve të specializimit në Kosovë 
gjendja 31.12.2022 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QKMP-Gjakovë IMP-Obiliq N %

Dermatovenerologji 1 1 5

Endokrinologjik/Diabetologji 1 1 5

Fiziatri 1 1 5

Gjinekologji me obstetrikë 2 1 3 15

Kardiologji 1 1 5

Mjekësi e Punës 2 2 10

Mjekësi Interne 2 1 3 15

Neurologji 1 1 5

Oftalmologji 2 2 10

Otorinolaringologji 1 1 2 10

Pulmologji 1 1 5

Pa specializim 1 1 5

Gjithsej 12 7 19 95

Stomatolog Protetikë Stomatologjike 1 1 5

12 8 20 100 Total

Mjek

Total

Profesioni DEGA

Institucioni 
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INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS 

DHE INSTITUTET RAJONALE TË SHËNDETIT PUBLIK 
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Tabela 33: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Institutin Kombëtar të Shëndetit Publik të 
Kosovës  dhe Institutet e Shëndetit Publik në Kosovë, gjendja 31.12.2022 

 

 

Tabela 34: Mjekët specialist, në specializim dhe pa specializim në IKSHPK dhe QRSHP në Kosovë 
sipas degëve të specializimit, gjendja 31.12.2022 

 

 

 

Mjek Infermier/e
Bashkëpunëtor 

shëndetësorë
Punëtor jomedicinal N %

1 Prishtinë 46 49 9 26 130 43.9

2 Ferizaj 3 11 3 3 20 6.8

3 Gjakovë 5 7 2 4 18 6.1

4 Gjilan 7 17 1 4 29 9.8

5 Mitrovicë 3 18 1 8 30 10.1

6 Pejë 9 16 1 11 37 12.5

7 Prizren 9 14 4 5 32 10.8

N 82 132 21 61 296 100.0

% 27.7 44.6 7.1 20.6 100.0

Total

IKSHPK/ QRSHP

 Total

Nr.

Profesioni 

Ferizaj Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prishtinë Prizren N %

1 Ekologji Humane 1 1 4 1 7 1 15 18.3

2 Epidemiologji 2 2 12 3 19 23.2

3 Mikrobiologji 2 3 3 1 3 13 4 29 35.4

4 Mjekësi Sociale 1 3 8 1 13 15.9

5 Shëndet Publik 6 6 7.3

N 3 5 7 3 9 46 9 82 100.0

% 3.7 6.1 8.5 3.7 11.0 56.1 11.0 100.0

IKSHPK/QRSHP

DEGA

Total

Nr
Total


